
  

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН 

СОВЕТ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА 

  

РЕШЕНИЕ 

  

от 19 июня 2025 года                                                                                         №47 

х. Песчаный 

  

О внесении изменений в решение Совета Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района от 08 июня 2023 года № 202 "Об 

утверждении порядка взаимодействия органов местного 

самоуправления, муниципальных учреждений с организаторами 

добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими 

(волонтерскими) организациями на территории Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района" 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 24 января 2025 №40 "О внесении изменений в постановление 

Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2018 № 1425 "Об 

утверждении общих требований к порядку взаимодействия федеральных 

органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, органов местного самоуправления, 

подведомственных им государственных и муниципальных учреждений, иных 

организаций с организаторами добровольческой (волонтерской) 

деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями и перечня 

видов деятельности, в отношении которых федеральными органами 

исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается 

порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с 

организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, 

добровольческими (волонтерскими) организациями", руководствуясь             

ст.26, 58 Устава Песчаного сельского поселения Тбилисского района, Совет 

Песчаного сельского поселения Тбилисского района решил: 

1. Внести изменения в решение Совета Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района от 08 июня 2023 года № 202 "Об утверждении порядка 

взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных 

учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) 

деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на 



территории Песчаного сельского поселения Тбилисского района", изложив 

пункт 3 приложения к решению в следующей редакции: 

"3. Взаимодействие администрации Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района, муниципальных учреждений Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района с организаторами добровольческой 

(волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) 

организациями осуществляется в следующих видах деятельности: 

1) содействие в оказании медицинской помощи в организациях, 

оказывающих медицинскую помощь; 

2) содействие в оказании социальных услуг в стационарной форме 

социального обслуживания; 

3) содействие в оказании социальных услуг в организациях для детей 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

4) содействие в защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах.; 

5) содействие в охране окружающей среды, особо охраняемых 

природных территорий, объектов животного и растительного мира, 

предупреждение и участие в предотвращении нарушений природоохранного 

законодательства; 

6) содействие в профилактике безнадзорности, правонарушений 

несовершеннолетних и социально опасных форм поведения граждан." 

2. Ведущему специалисту администрации Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района И.В.Гаращенко обеспечить опубликование 

настоящего решения в сетевом издании "Информационный портал 

Тбилисского района", а также разместить на официальном сайте 

администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

  

  

Глава Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района                                                                          В.В.Мишуров 

  

 

 


